
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
 
OGGETTO: Accertamento somme dell’importo di € 160.000,00 per trasferimento dal Dipartimento 

Regionale Protezione Civile Regione Siciliana relativamente all’O.C.D.P.C. 619/2019 del 05/12/19 per i 

“Lavori di somma urgenza per il ripristino della viabilità sulla S.P. 181 del Pignataro in località 

Bagnamare nel Comune di Lipari (ME)”  - CUP: B66G19000400002 - CIG: 8143469B33                                                                            

 

 

      Il R.U.P.  – Titolare P.O.  

                    Delegato Funzioni Dirigenziali 

 

VISTA la Disposizione n. 541 del 10/06/2020 relativa all’O.C.D.P.C. n. 619/2019 del 05/12/2019 recante: 

Primi interventi di protezione civile conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che, a partire dal mese 

di settembre 2019, hanno interessato il territorio delle province di Agrigento, Catania, Enna, Messina, Palermo, 

Ragusa, Siracusa e Trapani. Intervento denominato:   “Lavori di somma urgenza per il ripristino della viabilità 

sulla S.P. 181 del Pignataro in località Bagnamare nel Comune di Lipari (ME)”, identificato con codice 

619_ME_010  - CIG: 8143469B33 - CUP: B66G19000400002;                                                                            

RITENUTO che si rende necessario procedere con l’accertamento delle somme per un importo di € 

160.000,00 come da disposizione di finanziamento n. 541 del 10/06/2020 trasmessa dal Dipartimento 

Regionale Protezione Civile della Regione Siciliana, che forma parte integrante della presente determinazione; 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

-  lo Statuto Provinciale; 

-  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

-  il vigente Regolamento di contabilità; 

- il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo approvato con Del. n. 13/CC 

dell’02/04/2019 

          D E T E R M I N A 
 

ACCERTARE la maggiore somma di € 160.000,00 come da disposizione di finanziamento n. 541 del 

10/06/2020, trasmessa dal Dipartimento Regionale Protezione Civile della Regione Siciliana, alla risorsa 

246/E corrispondente al capitolo di spesa 7246 - Bilancio di competenza 2020, relativo a: 

 

• Lavori di somma urgenza per il ripristino della viabilità sulla S.P. 181 del Pignataro in località 

Bagnamare nel Comune di Lipari (ME)”, identificato con codice 619_ME_010  - CIG: 

8143469B33 - CUP: B66G19000400002;                                                                            

 

 

1013 02/10/2020

886 13/10/2020



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Trasmettere copia del presente atto alla II Direzione per i successivi adempimenti di competenza; 

Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

on line. 

 

  Il Resp.le dell’Istruttoria 

  Istr. Amm.vo L. Romeo    

 

                                 
Il  R.U.P. – TITOLARE P.O. 

                              (Ing. A. Chiofalo) 

                     DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

               ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001 

                       (Det. Dir. n. 21 .del 7/01/2020) 

 

  

 

 

Allegati: n. 01 Disposizione di finanziamento DRPC 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio 

e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

                                   

          

Il  R.U.P. – TITOLARE P.O. 

                              (Ing. A. Chiofalo) 

                     DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

               ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001 

                       (Det. Dir. n. 21 .del 7/01/2020) 

 

  

 


